
Grosser Gemeinderat Interlaken (GGR) 01.04.2025

Partei / Liste Name Vorname Adresse Telefon E-mail

SP/Grüne/JLB Liechti Anja Jungfraustrasse 105 079 503 20 12 anja.liechti@quicknet.ch
SP/Grüne/JLB Thali Irene Blumenstrasse 8 079 395 27 43 irene@fremdefeder.ch
SP/Grüne/JLB Simmler Florian Kanalpromenade 57 079 279 05 37 florian_simmler@hotmail.com
SP/Grüne/JLB Aulbach Adrian Schwalmerenweg 20 079 272 76 93 adrian@aulbach.ch
SP/Grüne/JLB Scheidegger Patrick Waldeggstrasse 23 079 379 72 78 hubel02@hotmail.com 
SP/Grüne/JLB Hänggi Sandra Obere Bönigstrasse 34 079 277 00 76 sandra.haenggi@gmx.ch
SP/Grüne/JLB Michel Ramona Waldeggstrasse 23 079 950 35 77 rmnmchl96@gmail.com
SP/Grüne/JLB Weinekötter Emily General-Guisan-Strasse 4 079 869 63 97 emily.thea@bluewin.ch
SP/Grüne/JLB Züllig Lara May Aareckstrasse 6 076 815 05 03 larxamay@gmail.com
SP/Grüne/JLB Moser Manuel Aareckstrasse 12 079 480 20 55 moser.manuel@hotmail.ch
SVP Schenk Daniel Tschingeleystrasse 4 079 771 65 63 dani.schenk@gmx.ch
SVP von Allmen Marcel Bühlstrasse 1 079 740 44 94 marcel.va82@gmail.com
SVP Nyffeler Christian Tschingeleystrasse 2 079 573 80 56 ch_nyffeler@me.com
SVP Wanner Stefan General-Guisan-Strasse 33 079 596 15 01 waenni@bluewin.ch
SVP Roth Andreas Untere Bönigstrasse 10 b 079 311 07 76 notariat.roth@quicknet.ch
SVP Dummermuth Urs Kanalpromenade 53 079 344 65 44 urs.dummermuth@dsb.ch
SVP Baumann Mathias Blumenstrasse 7 079 255 15 40 bumeli80@gmail.com 
FDP Boss Pia Jungfraustrasse 95 079 758 17 52 pia.boss@bluewin.ch
FDP Hong Cham Gil Obere Bönigstrasse 6a 079 653 83 87 chamgilhong@gmail.com
FDP Feller Corinne Kanalpromenade 68 079 771 44 52 corinnefeller@bluewin.ch
FDP Marjanovic Emel Alpenstrasse 50b 079 797 57 02 emel.marjanovic@casabene.ch
FDP Michel Paul Sendlistrasse 1 079 333 99 80 info@spenglerei-michel.ch
FDP Rüegger Roger Kanalpromenade 61 079 237 15 05 roger.rueegger@vtg.admin.ch
GLP Nyffeler Manuela Lindenallee 40 079 321 62 55 manuelalanker@hotmail.com
GLP Zürcher Ueli Untere Bönigstrasse 3 A 079 685 09 01 ulrichzuercher@bluemail.ch
GLP Foiera Franziska Lindenallee 48 079 672 17 71 ff@foierapartner.ch
EVP Balmer Marlis Lanzenen 30 079 503 19 13 balmermarlis23@gmail.com
EVP Bieri Lukas Obere Bönigstrasse 17 bierilukas25@gmail.com
EVP Schütz Lorenz Viktoriastrasse 25 078 600 66 53 lschuetz.evp@gmail.com
EDU Reichen Josia Tschingeleystrasse 4 079 560 66 65 j-reichen@hotmail.com
Jupa Beqiri Yll Untere Bönigstrasse 4 079 302 65 02 yll.beeqiri@icloud.com 
Jupa
P = Präsident/in   VP = Vizepräsident/in   St = Stimmenzähler/in

Gemeinderat (GR; Exekutive)

Ritschard Philippe Allmendstrasse 35 079 222 51 77 philippe.ritschard@interlaken.ch
Gemeindepräsident
Ritschard Andreas Rothornstrasse 33
Vizegemeindepräsident
Amacher Sabrina Jungfraustrasse 103 079 683 11 03 sabrina.amacher@interlaken.ch

Fuchs Nils Untere Bönigstrasse 4a 079 624 12 62 nils.fuchs@interlaken.ch

Günter Nathalie Kanalpromenade 67 079 410 82 35 nathalie.guenter@interlaken.ch 

Häsler Erich Alpenstrasse 2 079 310 24 00 erich.haesler@interlaken.ch

Uberti Zina Jungfraustrasse 67 077 250 14 64 zina.uberti@interlaken.ch

Abteilungsleitende

Pol Blum Jürg Polizeiinspektor 033 826 51 51 juerg.blum@interlaken.ch
GS Iseli Barbara Gemeindeschreiberin 033 826 51 41 barbara.iseli@interlaken.ch
GS Leuthold Brigitte Gemeindeschreiberin 033 826 51 41 brigitte.leuthold@interlaken.ch
Bau Meier Stefan Bauverwalter 033 826 51 21 stefan.meier@interlaken.ch
Fin Wenger Hans Finanzverwalter 033 826 51 31 hans.wenger@interlaken.ch
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